INDICAÇÃO  Nº 291/2012

 Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

  O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as

exigências regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário,

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a construção de

LOMBADAS na Rua Domingos Farias, iniciando no Pargos Clube até a

Escola Maria da Penha.

JUSTIFICATIVA

            Esta é uma justa reivindicação, pois os moradores reclamam

da alta velocidade dos veículos que por ali trafegam, trazendo

perigo, principalmente para as crianças que estão em idade escolar,

e que necessitam usar essa rua acima citada. Maiores informações

em Plenário.

                  Sala das Sessões, 29 de fevereiro de 2012.

Orlando Ferreira Neto

Vereador-autor